

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego“ Plac Marjański...
p. redpita wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie...

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefo. Redakcji 171.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłaty i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurow Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjański...
Głoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego...

Moskale o synodzie unickim we Lwowie.

Lwów 10. października.
Prasa rosyjska w ogóle koncentrująca się w Petersburgu i Moskwie, bardzo mało zajmowała się obradującym we Lwowie synodem unickim.

zerwy w listach zastawnych poznańskich spowodowało w skutek dalszej obniżki kursu...
Suma rezerw banku ziemskiego wynosiła dnia 1. lipca 1891 r. 18 064 mar. Zysk do podziału wynosił na czysto 56 881 mar.

„Od Metz do granicy.”

Pod tym tyt. zamieszcza Figaro artykuł pióra znanego pisarza Chincholles, który kreśli swoje spostrzeżenia, jakie zrobił, podróżując po Alzacji i Lotaryngji.

„Jeden z nich zapytał mnie: „Jeżeli Francja może mieć za sojusznika tak uczony i znakomity naród, jak Niemcy, to po cóż wybiera sobie i przynosi takich barbarzyńców, jak Rosjan?”

Walne zebranie Banku ziemskiego w Poznaniu.

Dnia 8. października odbyło się w Bazarze walne zebranie Banku ziemskiego.
Na zebraniu to stawali się wszyscy członkowie rady nadzorczej, a mianowicie pp.: Stan. Ziółkowski, przewodniczący, Fr. Chełkowski, jego zastępca, Julian Brzeski, Stefan Damski i Teodor Moczkoński; nadto obadwaj dyrektorowie pp. dr. T. Kalkstein i Aleks. Chrzanowski.

W sprawie zjazdu Sokołów polskich.

Przewodnik Gimnastyczny zamieszcza artykuł, z którego wyjmujemy następujące uwagi:
„Kilka miesięcy zaledwo oddzielił nas od uroczystości 25 letniego jubileuszu założenia pierwszego Towarzystwa gimnastycznego „Sokoła” lwowskiego i od proponowanego odświeżenia tej uroczystości zjazdu Sokołów polskich.

między Lotaryńczykami i Prusakami, gdyż wszystkie dzieci z takich małżeństw mówią po niemiecku. Mam tyle odwagi, aby wypowiedzieć to, co mi widzieli; podróżyjąc od Novent do Pagny, miałem całkiem to uczucie, że opuszczam Niemcy, że prawdziwie, istotnie Niemcy, aby wstąpić na własną ziemię i skromna wieś Pagny wydawała mi się o wiele piękniejszą, niż te wspaniałe miasta, które utraciliśmy. Odetchnąłem lżej.”

Serbja a Rosja.

Wspomniany artykuł dziennika belgradzkiego Dnevni List, napisany z powodu sporu między rządem, a synodem biskupim, o kandydata na jedno opróżnione biskupstwo, a zawierający ciekawe zaprzetywania na stosunek Serbji do Rosji, opiewa w niektórych ustępach: „Jeszcze nie przebrzmiały dumne słowa, jakimi na wiecu w Zajczarze uwielbiano oswojowanie się Serbji od wpływów obcych — a już jesteśmy świadkami, jak rząd serbski musi się korzyć przed mnihem (metropolitą Michałem), którego pewna grupa ludzi nad Nową wsią i zachęca Pano wie ze słowiańskiego towarzystwa dobroczynności nważają tego mniha za nader potrzebne narzędzie swych interesów, wobec których sprawa Serbji i narodu serbskiego jest dla nich obojętna.

KRONIKA.

Kalendarz. Poniedziałek (12.): Maksymiljana.
Wschód słońca o godzinie 6. minut 21, zachód o godzinie 5. minut 10.
Z Sieniawy piszą do nas pod dnem 29. września 1891 r. Spisać od lat kilku nasze miasteczko, obudzone kłęką pożarową, jaka dotknęła w dniu 4. września b. r. sąsiadną gminę Piskorowice, urządziło po długiej przerwie na dniu 29. września b. r. przedstawienie amatorskie. z którego czysty dochód w kwocie 51 zł. 20 ct. przeznaczyło na pogorzeliów tejże gminy.

chu i czynnie wszelkie ideały Polaka, ani też żaden z Sokołów Rusinów, ani się zaprze swoich ideałów, ani śmie powiedzieć, aby kiedykolwiek i w czemkolwiek go uczucia i dążenia doznały od Sokoła Polaka, choćby najbliższego ubliżenia. Każdy wśród nas w pierwszym rzędzie jest Sokołem, a nawet nieprzyjaciel naszej narodowości znajduje miejsce w Towarzystwie, które miłością, rozważą i rozumem a ludzkiem i sprawiedliwym postępowaniem pragnie pozyskać nie tylko zwolenników dla celów Towarzystwa, ale i zwolenników, umiejących uznanować wszelkie narodowe ideały. Gdy więc uroczystości nasza nie ma i nie będzie miała cech politycznych, niewątpliwie nie natrafimy na żadne trudności ze strony sfer rządowych, przeciwnie, jesteśmy przekonani, że najzachofości nie powinni podnieść przeciwko naszej uroczystości żadnego zarzutu, a dobru obywateli kraju, bez względu na wyznanie, narodowość i warstwę, powinni całym sercem poprzeć ze wszelkimi godziwymi dążeniami Towarzystwa, które nie zna różnicy wiary, narodowości i stanowiska społecznego. Gdy nie ulega kwestji, że uroczystość odbyć się powinna, zachodzi pytanie, jaki charakter ona ma przybrać. Jakkolwiek myśl świętowania jubileuszu i zjazdu powstała z powodu 25-letniej rocznicy założenia Towarzystwa „Sokoła lwowski”, już samo połączenie ze zjazdem Sokołów polskich i wybór grona obywatelskiego z poza pocztu członków czynnych Towarzystwa, dokonany podczas walnego zgromadzenia, jest dobitną wskazówką, że ogół żąda, aby uroczystość była ogólną, a nie lokalną. Zresztą z polecenia tegoż zgromadzenia mamy zaprosić Sokołów pobratymczych naródów, którym nie czynna, ale rola gości (jak Sokołom polskim podczas zjazdu w Pradze) przypaść powinna.

Wybór szerszego grona obywateli, jak powyżej wspominałem, wskazuje, że w intencji walnego zgromadzenia leżało, aby uroczystość była ogólną; a tem samem punkt ciężkości całego uroczystego momentu przynosi się na wybrane grono. Jeżeli komu, to niewątpliwie temu gronu nie potrzebujemy przypominać, że wówczas będą dobre czasy, gdy naród będzie składał się z jak największego grona Sokołów, t. j. zdrowych na ciele obywateli o spitzowym charakterze, karanych aż do zaparcia się, a szczerze oddanych wszelkimi uczciwymi dążnościami. To też ani na chwilę nie wątpimy, że to grono z całym zapalem zajmie się na przyszłość, a w tym celu protektorat Reprezentacji stołecznego miasta, przez co znowu tylko kraj i naród odnieść korzyści musi.

Samemu ćwiczeniami trudno jednak wypełnić dwa dni pobytu Sokołów, należy więc pomyśleć o rozrywkach i o pokarmie dla ducha. W tej kwestji, zdaje mi się, powinno mieć głos decydujący owe grono obywatelskie, które niewątpliwie będzie umiało odpowiednio zająć gości. Na zakończenie słówko do członków wydziału Sokoła lwowskiego i do grona nauczycielskiego. Na obu tych ciałach spoczywa wielki ciężar, gdy jednak to właśnie ciała wzorem dla Sokołów być powinny, nie wątpimy, że wszyscy wzmą się energicznie do pracy im wyznaczanej, a choćby mieli upadać pod ciężarem pracy, jak członkowie Towarzystw czeskich, dołożą starania, aby swoich i obcych przekonać, że dla Sokoła nie ma nic niepodobnego. Sokół lwowski.”

Starożytni Indianie obcinali je skazańcom, a w ten sposób napiętnowany osobnik wykluczonym był w całe społeczeństwo i spychany do rządu parajaszów. Zwyczaj ten Indian, boć na każde złe szukał wypadła rady i nawet starał się o odbudowanie odciętego nosa, dał początek dzisiejszej „rynoplastyce”, tj. sztuce kunstownego zaopatrywania w nosy ludzi, czy choroba, czy wypadkiem pozabawionych wiele na twarzy człowieka charakterystycznego organu. Indianie radzili sobie w ten sposób, iż wykrawali z czoła szmat skóry, kształtu trójkąta, którego podstawa ciągnęła się wzdłuż linii porostu włosów, wieszali ją na nasady nosa oddzielali od ciała, wieszali tylko pozostawiając go przy nim i odwróciwszy, nalepiali niejako na „odwieszony” resztek podstawy nosowej. Zagojenie się tym sposobem nalożonej skóry wymagało sześciu tygodni czasu.

W Europie już w XV. wieku sycylijska rodzina lekarska, Branca, trudniła się przyprawianiem nosów sztucznych, sposób wszakże, używany przez nią, zaginiony. Później była w użyciu metoda Tagh-cozji’ego, ale także poszła w zapomnienie i długi czas sztuczne przyprawianie nosów uważano wprost za bajkę, aż w końcu podobny Inocy przez Anglików wprowadził do Europy metodę indyjską. Od r. 1814 zaczęli ją stosować lekarze angielscy. Kilka lat później dokonywał operacji tych w Berlinie Grafe systemem włoskim, ulepszoną przez siebie, przetrzucił się jednak następnie na sposób indyjski.

W dalszym ciągu zajmował się rynoplastyką Dieffenbach, głoszący poprzecznie Langenbecka; leczył on między innymi t. zw. „długą o trzypięt głowę”, której stracone skutkiem choroby nos i wargi, przypisał znaczenie tak znaczące, iż wkrótce po wyleczeniu, z całego tłumu konkurentów, wybrała sobie męża.

W dalszym ciągu zajmował się rynoplastyką Dieffenbach, głoszący poprzecznie Langenbecka; leczył on między innymi t. zw. „długą o trzypięt głowę”, której stracone skutkiem choroby nos i wargi, przypisał znaczenie tak znaczące, iż wkrótce po wyleczeniu, z całego tłumu konkurentów, wybrała sobie męża.

Mianowania w armji. Lekarz sztabowy I. klasy, dr. Roman Seliga, szef sanitarny I. krakowskiego korpusu, został przeniesiony w stan spoczynku. — Szerebnik krzyż zastępcy z koroną otrzymał rusznikarz I. klasy, Szymon Wojtowicz, w 12. pułku piechoty. — Lekarskim asystentem w rezerwie mianowany został dr. Jan Baczyński, przy 13. pułku piechoty i Maurycy Hars, przy szpitalu garnizonowym we Lwowie. — Pułkownik Emil Ballieux, komendant 57. pułku piechoty i major 9. pułku piechoty Ferdynand Smolka, przeniesieni zostali w stan spoczynku. — Zastępcami rezerwowych asystentów lekarskich zamianowani zostali: Cielewicz Aleksander, Lewicki Zenon, Lidochower Maurycy, przy szpitalu garnizonowym we Lwowie; Hess Ernest, Bergsmann Jakob, Bielecki Ignacy, Frankel Józef, przy szpitalu garnizonowym w Przemyślu; Jeremiasz Albert, Janiozek Erafiszek i Mandl Zygfryd, ze szpitala garnizonowego w Krakowie, przy szpitalu garnizonowym we Lwowie; Eckstein Julian, Fischer Franciszek, Hlinecki Franciszek, Nowotny Józef, Piwnitschka Hugo, Sleshta Wiktor, Tomasek Alojzy, ze szpitala garnizonowego w Krakowie, przy szpitalu garnizonowym w Bernie; Dvorak Franciszek, Liehm Robert, Mikołajski Stefan, Prüwer Ignacy, Puntz Wacław, przy szpitalu garnizonowym w Krakowie; Lichtmann Wilhelm przy szpitalu garnizonowym we Lwowie; Russ Samuel, z 77. pułku piechoty, przy szpitalu garnizonowym w Przemyślu i Eisenberg Karol z 80. pułku piechoty, przy szpitalu garnizonowym we Lwowie. — Oficer rachunkowy Edmund Alexich, przydzielony został do dyrekcji inżynierji w Przemyślu. — Przeniesieni zostali kapitan 77. pułku piechoty Karol Rollez do 20. pułku piechoty i podporucznik w rezerwie Leopold Fein, z 30. pułku piechoty do 54. pułku piechoty.

Towarzystwo ochrony... ludzi zdało się założyć w jak najkrótszym czasie w naszym mieście. Oto dowód. Liczna publiczność była wczoraj po południu świadkiem, jak biedny 14-letni terminator stolarski Antoni Adamowicz, wioząc na jednokółowych taczkach 24 ram do okien, formalnie upadł pod ciężarem. Miał on te ramy zawieszć u ul. Garnarskiej do ślusarza mieszkającego na ul. Skarbkowskiej. Nad biedakiem, który z obawy przed czekającą go karą wytrzymał wszystkich sędziów, tylko przechodzący jego ścieżkę cięgar, dostawia na miejsce przesłania, uiszytował się radny miasta p. F. Głodziński, który przywołał do pomocy postępacza publicznego, a następnie policjanta, sprowadził Adamowicza na inspekcję policyjną, celem podciągnięcia majstra Juliana Wojtyńskiego do odpowiedzialności. Na inspekcji policyjnej skonstatowano, że cięgar ten jeden silny mężczyzna tylko z wielką trudnością byłby w stanie uciągnąć.

„Czyż nie jest to, pytamy, zżecanie się nad ludźmi? Wstyd, iż podobne rzeczy mogą się dzieć w stołecznym mieście. — **Handlarze dziewcząt** uprowadzili wczoraj z Tarnowa Emilję Chmielowską, uczennicę tamtejszej szkoły wydziałowej. Policja lwowska otrzymała wczoraj o tem telegram i wydała swoim organom odpowiednie polecenie. Okazuje się, że ajenki zagrażających domów rozpusty zaczynają znowu grasować w Galicji. Należałoby podwoić czujność i ptaszków owych wyłapać. — **Kronika brukowa.** Na strych domu przy ulicy Murarskiej pod l. 12, dostał się ubiegłej nocy rzezi

sem także gra wyborna, szumna, tak różna od afektacji przesadnej włoskich tenorów. — Nie dziw więc, że p. Myszuja, jako Manrico, odniósł tryumf zupełny. — Obok niego zasłużonem cieszyła się powodem panna Pawlików w partji Leonory, zaś pani Kasprowiczowa bez zarzutu spełniła swoje zadanie, jako Azucena.

Wiadomości literackie i artystyczne.
Repertuar teatralny. Dziś przedstawienie składane: 1. „W Alpach“, obrazek dramatyczny w 1. akcie Z. Mellerowej. Debiut panny Biernackiej; 2. „Pupila“, komedia w 1. akcie Abrahamowicza; 3. „Nec karnawałowa“, balet w 4. odsłonach Leonarda Giarriniego. Pierwszy występ pana Umberta Salvaggi, tancerza opery della Scala w Mediolanie; we wtorek „Romeo i Julja“, opera w 5. aktach Karola Gounoda. Nieodwołalnie ostatni i pożegnalny występ pana Aleksandra Myszy, tenora opery warszawskiej i gościnny występ pani Jadwigi Camillowej, artystki opery lwowskiej, pana Rudolfa Bernharda, barytonisty i pana Henryka Zegarkowskiego, basisty opery warszawskiej.

„Trubadur“
opera w 4 aktach Verdi'ego; siódmy występ gościnny Aleksandra Myszygo.
Trubadur, Rigoletto i Traviata — zdaniem krytyki muzycznej — znamionują ów drugi z rzędu periody w działalności kompozytorskiej Verdi'ego, w ciągu którego uwidoczniła się coraz to bardziej w jego dziełach wpływ szkoły francuskiej, polegający na pracowitszem wykończeniu materiału, stworzonego fantazji mistrza. Włoska melodyjność łączy się w tych kompozycjach z opracowaniem jak najtrojskowszem, zgoła różnem od bezładności, jaka charakteryzowała młodzieńcze szkice kompozytorskie Verdi'ego.

W porównaniu z „Rigolettem“ jest „Trubadur“ obficie wyposażony pod względem melodyjnym, więc też mimo banalności tekstu, zapożyczonego z hiszpańskiej opowieści, opera ta od stała góra trzydziestu — licząc w to i czasy opery niemieckiej — zajął wśród najszerzej słuchanej publiczności powszechnego wzięcia.

Stary i ostudowany „Trubadur“ w świeżej i godowej szacie ukazał się wczoraj na scenie tułejkiej.
Manrikim był p. Myszuja.
Sympatyczny nasz gość za każdym występowaniem, że partje liryczne nie pozostawia dla niego wyjątku i jedyną sferą działalności. Świetny tego dowód złożył artysta wczorajszego wieczora, wyposażając tytułową partję takim zasobem uczucia, wyrazu i siły dramatycznej, iż pomimo wolności ręce składały się do oklasku i z trudnością przychodziło nam uwierzyć, że to ten sam śpiewak, który nie tak dawno jeszcze czarował lwowską publiczność w „Marcie“, lub w „Lunatyce“.

Całość przedstawienia wypadła pomyślnie dzięki kierownictwu p. Jareckiego.
Teatr pełny. X.

Przegląd polityczny.

* *Wiener Abendpost* ogłasza szczegółowy wykaz dochodu z podatków za czas od 1. stycznia do 31. sierpnia br.

Ogólny dochód z podatków bezpośrednich i pośrednich wynosił 267,574,925 zł. — ogólne wydatki połączone z ich boborem 46,041,438 zł. — nadwyżka dochodów 221,533,487 zł. — nadwyżka dochodów 221,533,487 zł., zatem o zł. 4,319,410 zł. więcej, aniżeli w tym samym okresie r. 1890.
Dochody z ceł na całym austro-węgierskim obszarze cłowym wynosiły 30,671,911 zł. więcej, poprzednie również o 2,187,593 zł. więcej, aniżeli w roku przeszłym. Przynosi ten dochód z podatków bezpośrednich przypisać należy głównie temu, że podatek gruntowy skutkiem podwyższenia dał większy dochód, a z podatku zarobkowego i dochodowego wypłynęło także więcej skutkiem pomyślnego rozwoju stosunków zarobkowych zwłaszcza większych przedsiębiorstw.

więcej, głównie należności od przeniesienia własności i od wygranych w loterie i toliżatora. Loterja dała o 641,087 zł. mniejszy dochód z powodu zmniejszenia się stawek.
* Stambulski korespondent *Polit. Corresp.* zaznacza, iż sultan i Porta zdecydowali się stanowczo utrzymać dotychczasowe przyjazne stosunki ze wszystkimi mocarstwami i nie porzucić polityki najściślejszej neutralności. Jawny czy tajny sojusz z Rosją i Francją nie jest w interesie Turcji, równie jak nie jest w jej interesie jednostronne przyłączenie się do trójprzymierza. To neutralne i dla wszystkich zyskliwie stanowisko pozostanie kierowniczą zasadą w wezrya Dżawada paszy. W obecnej konstelacji politycznej w Europie, gdy dwie wielkie grupy państw utrzymują równowagę, jest dla Turcji polityka absolutnej neutralności nieodzowną koniecznością, a może jedynym środkiem w celu utrzymania pokoju. Sultani i jego rząd wiedzą dobrze, iż wszelkie zaburzenie pokoju, bez względu na czyją wyszłoby korzyść, przyniosłoby ostatecznie szkodę Turcji i dla tego unikają wszelkiego powodu do wojennych wypraw i zwróca całą uwagę na sprawy wewnętrzne. Świeżo też podczas audjencji barona Calice, podniósł wyraźnie sultan, iż pragnie gorąco utrzymać pokój, przyczem zaręczył, że rosyjsko-turecka umowa w sprawie Dardaneli miała tylko na celu zapobieżenie na przyszłość wszelkim nieporozumieniom i komplikacjom, a rząd turecki nie myślał wcale o naruszaniu obowiązujących traktatów.

Rada państwa.

Telegramy „Dziennika Polskiego.“
Wiedeń 11. października. Izba uchwałała po dłuższej debacie przejść do rozprawy szczegółowej nad wnioskiem o ulgach podatkowych dla pomieszczeń robotniczych.
P. Eim wniósł pod koniec posiedzenia interpelację w sprawie zakazu czeskiego języka dla uczniów szkół kadeckich w stonkach pozastawowych.

Wiedeń 11. października. *N. fr. Presse* wcale nieprzychylnie wyraża się o budżecie i usiłuje wykazać, że w rubryce dochodów znaczna liczba pozycji zawisa od przypadku, a w wydatkach efektywne umorzenie długu zmniejszone z 4 na 2 miliony. W ogóle stanął zdaniem tego pisma budżet blisko punktu, w którym dochody nie będą już pokrywały wydatków.

Telegramy „Dziennika Polskiego.“

Kolonja 11. października. *Köln. Zig.* dowiadyje się z Petersburga, że komenda jednego z dwóch nowo utworzonych korpusów umieszczona będzie w Dorpacie. Hurko bowiem oświadczył, że na pomieszczenie jeszcze jednego korpusu w czasie pokoju już nie ma w Królestwie miejsca. Dorpat wybrano ze względu na jego doskonałe połączenie z zachodem, nie mniej zaś ze względu na plany rusyfikacji prowincji bałtyckiej.

Paryż 11. października. Senator Desal t. deputowany Lassere zapowiedział interpelację w sprawie afery Turpin-Triponez.
Według wiadomości z Marokko zamordowano tam 50 stronników francuskich.
Petersburg 11. października. Poselstwo chiński zakomunikowało rządowi rosyjskiemu, że przedsięwzięto wszelkie środki dla ochrony rosyjskich poddanych, osiadłych w Chinach.
Dublin 11. października. Ster żydów stronnictwa irlandzkiego ma przejść w ręce komitetu „bezpieczeństwa narodowego“.
Bruksela 11. października. Posiedzenie parlamentu nie rozpoczęło się mową tronową, ponieważ pomiędzy królem a gabinetem panują dyferencje, co do ustępu o obowiązku powszechnej służby wojskowej.
Londyn 11. października. *Standard* donosi ze Stambułu, iż ambasador rosyjski czyni zabieg, aby otrzymać od sultana przyrzeczenie, że nie najściślejszej neutralności nie ma w wypadku wojny, ambasador miał oświadczyć sultanowi, że nie żąda formalnego zapewnienia, wystarczy mu list sultana do niego lub do cara, zapewniający, że Turcja nie myśli mieszać się do ewentualnego konfliktu europejskiego.
Wiadomości z Chin są niepomyślnie, rząd chiński nie dorósł swemu zadaniu.
Rząd polecił, aby wszystkie karabiny armji ochotników zostały oddane do warsztatów, celem obejrzenia ich i ewentualnej naprawy.

NADESZŁANE.

Zdjęcia i powiększenia fotograficzne
aż do naturalnej wielkości, bez straty podobieństwa z jakiegokolwiek fotografii wykonuje artyst. Zakład fotograficzny
M. GOLDBERG
Lwów, ulica Jagiellońska liczb. 11. 1756
Nowość: Efektowne fotografie na białym szkle matowem.

M. JONASZ
DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY
we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3,
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety
po najdokładniejszym kursie dziennym.
Zlecenia z prowincji wykonuje niezwłocznie bez doliczenia prowizji.
Główna reprezentacja dla Galicji Towarzystwa ubezpieczeń na życie „The Mutual“ największego Towarzystwa ubezpieczającego w Nowym Jorku. — Rok założenia 1842. — 1017

Powróciłem
i szczerpie codziennie najświetszą limfą w godzinach jak dawniej. Lwów Chorążcza 1. 24.
Prof. dr. A. Barański.

Otworzyłem moją nowo urządzone wystawę fotograficzną przy ulicy Karola Ludwika l. 5. (w domu Wnogo p. Stromengera).
Z poważaniem
D. Mazur.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite
po 1/2 centa od wyrazu.

Buchaltera poszukuje **Emil Bertemian Brujer**, we Lwowie. — Oferty tylko osobliście.

Rolnik, teoretycznie i praktycznie wykwalifikowany, poszukuje miejsca ekonomy, kontrolora lub kasjera, liczy lat 30. i może się chlubić świadectwami wyśiad. Łaskawe zapytania A. E. 1830 poste restante Dębica. 829

Wieniec grobowy od 1 zł. do 5 zł. droższe na zamówienie poleca w wielkim wyborze pracownia sztucznych kwiatów **Sabiny Teodorowicz**, Al. Demicka 22, we Lwowie 818

Nauczycielka wydoskonalona w muzyce fortepianu udziela lekcji w domu, jako też w domu, pod przystępnymi warunkami. Blizsza wiadomość ulica Kamińskiego l. 9 w parterze.

Najtańszem i najpewniejszem środkiem zapobiegania się w dobrej i nieeksploatującej **NAFTE** jest główny magazyn **Międzyrzaniego**, Sykawska 47, we Lwowie.

Eleganckie pomieszkano o 2 pokojach z przynależnościami, stajnią, wozownią oraz do najęcia. Ul. Złotna l. 34. B. I. C. 840

Śniadania zimne i gorące, piwo znakomite eksport kochania, wina różnorodna, porter angielski i krajowy, gościnna handlu korzenny **Ignacego Casparowiczkiego**, Jagiellońska 15. 832

Poszukuje się **realności** na przedmieściu w okolicy Lwowa za cenę 1500 zł. Blizsza wiadomość ul. Kociołska l. 22, pod literami: K. S.

Agent który w zawodzie ubezpieczeniowym na życie czynnym był i dobrym wynikiem wykazał się może, zostanie z stałą pensją i prowizją przyjętym. Zgłoszenia z wykazem swojej dotychczasowej czynności przyjmują pod „Dobry wynik“ Biuro dziennikowe i ogłoszeń Lwów, ul. Karola Ludwika 9. 831

Gospodarz

rutynowany z ukończonemi studjami i dłuższą praktyką, we wzorowych gospodarstwach odbył, poszukuje posady **radcy lub administratora**. Blizsze zgłoszenia przyjmuję u zrzecznicy **Wny Chobrzyński** w Burzynie. 1856

Z kapitałem
około 20.000 zł. wstąpiłbym jako wspólnik do rentownego przedsiębiorstwa bez ryzyka lub przyjąłbym plenipotencję na majątek potrzebującym zarządzenia.
Zgłoszenia proszę adresować: **A. Z.** posta restante **Tarnów**. 1863

Dzierżawa.
W dobrach **Oleszyce-Zapałów** jest **FOLWARK** 600 morgowy do wydzierżawienia od 1. lipca 1892.
Wiadomość w Zarządzie dóbr w Oleszyczach. 1843

Warchlaki i maciorki
rasy największej Yorkshire, sprzedaje w wieku 8 tygodni po cenie 14 zł. za sztukę loco Żywiec.
Zarząd ekonomji arcyksiążęcej
Wieprz-Żywiec. 1865

SYNAPIZMY RIGOLLOT
Wszystkie w Arkuszach
Środek dogodny, pewny, silnie odprężający na zewnątrz
niezabijający w każdym dniu
Dla uniknięcia fałszerstw wymagaj własnoręczny podpis
koloru czerwonego na każdym pudełku i na arkuszach.
Znajduje się we wszystkich aptekach.
SŁAD GŁÓWNY: w Paryżu, 24, Avenue Victoria.

KALOSZE rosyjskie
sprzedają najtańiej
S. GABRIEL & J. CHLEBOWNIK
we Lwowie, plac Halicki liczb. 3.

LIBERALE VORRATHIG 17 MEDAILLEN
FEINSTE QUALITÄT
CHOCOLAT SUCHARD
CACAOS
MASSIGE PREISE
LEICHTLÖSLICHER CACAOS

PIERWSZA POLSKA SZKOŁA NA CYTRĘ
do samodzielnej nauki przez kompozytora i nauczyciela na tym instrumencie, **Władysława Mankowskiego**, ułożona i przez wszystkie czasopisma za najlepszą uznana, wyszła nakładem
STANISŁAWA KÖHLERA
ulica Batorego liczb. 28, we Lwowie
i jest do nabycia we wszystkich księgarniach po cenie 3 zł.
Dla ułatwienia chcącym uczyć się gry na cytrze przystąpiła odbiorcom powyższej szkoły nabycie doskonałej przez autora tej szkoły wypróbowanej cytry po rzetelnej cenie własnego kosztu zł. 6, osobno cytra ta się nie sprzedaje. Cytry po wyższych cenach są także na składzie. Adresować należy do nakładcy
Umiejemy już grać na cytrze poleca się: Uroczę dźwięki, Zbiór kompozycji na cytrze przez Władysł. Mankowskiego, zeszyt I. Chwila zachwytu. Wspomnienie ze Szażwanicy, polinez. Dzwonek Jej uśmiech. Pieśń rumuńska, zeszyt II. Zaproszenie do wazury. Złódzka arja. Polozacz fantazja, Och! piewieź mu, pesni, zeszyt III. Marszenie, Halka (szostka jody). Uroczą no. Wesole kumoszki z Windsoru. Faust. Mazurek Szopica. Halka (zdyby ranem słonkiem) Cena każdego zeszytu 1 zł. Nadesłający należność wprost do nakładcy prz. kasem, otrzymują posyłkę franco. 1891

Najlepsze KAPELUSZE wyrabia
Wilhelm Pless 1741
o. k. nadworny dostawca w Wiedniu.
Na wyłączny skład w Galicji otrzymali i polecają:
S. Gabriel & J. Chlebownik
we Lwowie, plac Halicki liczb. 3.

TEATR HR. SKARBKA.
D z i s :
Przedstawienie składane.
I.
W Alpach
obrazek dramat. w 2. aktach ze śpiewami Z. Mellerowej.
O S O B Y :
Angelo Szobert
Nela, jego córka Biernacka
Demetrio, sierżant Hierowski
Franciszek Kwieciński
Roman Zawadzki
Wisłaniak Seowski
Wiśniaczki i wiśniaczki. — Rzecz dzieje się w Alpach, na pograniczu Włoch i Tyrolu. — Temat podał prawdziwe zdarzenie.
II.
Nastąpi:
PUPILA PUPILA
komedia w 1. akcie oryg. napis przez A. Abrahamowicza.
O S O B Y :
Franciszek Trapazo
Elżbieta Szrage
Narecz Milewski
Eufrozyna Pankiewicz
Prosper, opiekun Franciszka Zboński
Józef, lokaj Nowicki
Zosia, pokojówka Hendrich
Rzecz dzieje się z naszymi czasów w wielkiem mieście.
III.
Zakończy:
Nec karnawałowa
(Una notte di carnawalle)
balet w czterech odsłonach Leonarda Giarriniego.
O S O B Y :
Pani Dumoni Miehliewicza
Klara, jej córka Umberto Salvaggi
Kicard, jej narzeczony Hoffman
Wiesłabla Vermont Fabiani
Julja Boncourt, kuzynka Klary G. Ripamonti
Amalja Schena
Annetta przyjaciółki G. Ripamonti
Eliza Kłary Cibien
Joanna Passoni
Goście, maski, służba.

Nowości na suknie i konfekcje dla dam
w największym wyborze
Magazyn SCHAYERÓW we Lwowie.

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety Kantor wymiany **KITZ i STOFF**, Lwów. Plac Halicki l. 1. Zlecenia z prowincji skutecznym się odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Magazyn Schayerów, pod zarządem Franciszka Kattnera.